
Ulice Bohaterów Getta na Dolnym Śląsku

Na Dolnym Śląsku ulice i place poświęcone bohaterom getta warszawskiego

można odnaleźć w ponad 20 dolnośląskich miastach – w Bielawie, Bolesławcu,

Chojnowie, Dusznikach-Zdroju, Dzierżoniowie, Głuszycy, Jaworze, Jedlinie-

Zdroju, Jeleniej Górze, Kamiennej Górze, Kłodzku, Legnicy, Nowej Rudzie, Piławie

Górnej, Strzegomiu, Świdnicy, Wałbrzychu, Wrocławiu, Ząbkowicach Śląskich,

Zgorzelcu, Ziębicach i Złotoryi.

Ulica Bohaterów Getta w Jeleniej Górze

ZDJĘCIE: TSKŻ

Nazwy tych ulic nadawane były w latach czterdziestych XX wieku z inicjatywy lokalnych

komitetów żydowskich.
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Po II wojnie światowej w Dzierżoniowie przy ulicy Bohaterów Getta mieściła się kongregacja

wyznania mojżeszowego, szkoła religijna Talmud Tora oraz żydowska spółdzielnia krawiecka „9

Maja”. W Bielawie przy ulicy upamiętniającej powstańców z getta warszawskiego działała szkoła

żydowska im. Abrahama Rajzena. Natomiast w Kłodzku przy ulicy Bohaterów Getta organizacje

syjonistyczne prowadziły specjalne ośrodki przeznaczone dla Żydów, którzy chcieli przedostać się

przez zieloną granicę na Zachód. W Dusznikach-Zdroju ulica Bohaterów Getta sąsiadowała z

placem Warszawy i mieścił się tam lokalny komitet żydowski, szkoła oraz internat. W Świdnicy

ulica poświęcona bojownikom z getta warszawskiego była centrum życia lokalnej społeczności

żydowskiej. W latach czterdziestych XX wieku znajdowała się tam spółdzielnia krawiecka „Nowe

Życie”, siedziby dwóch partii żydowskich – Zjednoczenia Syjonistów-Demokratów „Ichud” i Poalej

Syjon-Lewicy, syjonistycznego klubu sportowego „Gwiazda” oraz kongregacji wyznania

mojżeszowego z domem modlitwy, który działał do początku lat siedemdziesiątych XX wieku. Od

1950 roku mieścił się tam także świdnicki oddział TSKŻ. W Strzegomiu przy ulicy Bohaterów

Getta działał dom modlitwy, a w Ziębicach – kongregacja wyznania mojżeszowego.
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Ulice Bohaterów Getta na Dolnym Śląsku

ZDJĘCIA: TSKŻ
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